339 

Nos Catharina Dei Gratia nata Marchionissa Brandeburgi-
ca, Sacri Romani Imperii, et Transsilvaniae Princeps, partium Re-
gni Hungariae Domina, Siculorum Comes, ac Borussiae Juliae 
Cliviae Montium Ducissa etc. Memoriae commendamus per prae-
sentes, quod cum requisitae saepius a fidelibus nostris Romano 
Catholicae Religionis de quarumdam decimarum ad templum op-
pidi Somlyó ab antiquo pertinentium restitutione fuissemus, atque 
in proxime celebratis regni nostri comitiis, ad terminum prae-
sentem ejus rei revisionem differendam clementer voluissemus. 
Tandem cum Venerabilis Nicolaus Fejér Parochus in Somlyó, 
et Reverendus Superattendens Ecclesiarum Orthodoxarum partium 
eis Tibiscanarum in consessu Dominorum Consiliarorum, Tabu-
laeque nostrae Judiciariae Assessorum praesentibus nobis, et pro 
Tribunali sedentibus comparuissent, ambaeque partes allegationes 
suas proposuissent, re maturiori judicio a nobis ponderata, prius-
quam ulterior ejus discussio instituta fuisset. Communi inter par
tes paci, ac concordiae consulendum arbitratae, unanimi Domi-
norum Consiliariorum nostrorum tabulaeque Judiciariae Assesso
rum voluntate, et consensu hanc amicabilem inter utriusque Re-
ligionis Sacerdotes et ministros Ordinationem successivis tempo-
ribus perpetuo duraturam benigne decrevimus. Quod deeimae eae 
tam vini, quam frugum ab antiquo ad templum illud oppidi Som
lyó ordinatae, et liberali, pioque familiae Bathoreae in Deum Ze-
lo fundatae uti Kémériensis, Lecsmériensis in Krasznensi et Ba-
lyogiensis a Serenissimo quondam Principe Gabriele ac marito 
nostro Charissimo Collatae in Bihariensi sic dictis Comitatibus e-
xistentes quotannis in duas aequales et rectas partes dividantur, 
parsque earum una Sacerdoti Romano, pars autem altera ministro 
Orthodoxae Reformatae Religionis in eodem oppido existenti tra-
datur. Ne autem dimminutione Decimarum earum proventus dicti 

1613, et verosimiliter tunc Nicolaus Fejér Vicarius esse 
potuit; alioquin ex protocollo Csik-Kozmásensi constat, 
Nicolaum Fejér Anno 1626 fuisse Vicarium generalem." 
Azonban, hogy a fönidézett okmányt 1622-ön túlra nem 
tehetni, mutatja a Fejérdi Mártonról szóló 2-ik okmány. 
Aztán e szavak: Deák gyermek lévén talán inkább igy ér
tendők , Deáknak gyermeke lóvén; hisz deáknak mondák 
a mestert; de nem a falusi tanulót és igy ama tanú mint 
Deáknak gyermeke 24 éves korában is az scholábaa 
lakhatott. K. 

* 
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oppidi sacerdotum, et ministrorum nimis extenuentur , volentes 

benigne commodis eorum hac in parte prospicere, singulareque 

Studium nostrum erga Dei Optimi Maximi bonorum declarare, De-

cimis jam dictis possessionum etiam Ipp, et Récse universas De-

cimas, utpote vini, tritici, siliginis, hordei, avenae, speltarum, 

millii, canabis, lini, aliorumque blandorum e terra nascentium. 

Item porcorum, apum, agnellorum, ac aliarum, quarumlibet re-

rum decimari solitarum omnino in praescripto Comitatu Krasz-

nensi existentium super addere benigne voluimus, ita, ut eae 

quoque jam dictis decimis superadditae una cum aliis, uti Ké-

meriensi, Lecsmériensi et Balyogiensi aequaliter divisae sacerdo-

tibus tam Romano-Catholicis, quam Reformatae-Religionis mini-

stris saepe fati oppidi Somlyó cedant. Hocquoque per expressum 

addito, quod si successivis temporibus a sacerdotibus Romano-

Catholicis Decimae eae possessionum Ipp, et Récse a quibuspiam 

adimerentur, eo in casu antiquae Decimae Kémeriensis et Lees-

mériensis integre iis restituantur, easque absque omni impedi-

mento, et difficultate percipere possint, et valeant. E contrario, 

si quispiam successu temporis medietatem saepius dictarum De-

cimarum Kémeriensis et Lecsmériensis a ministris Reformatae Or-

thodoxae Religionis aliquis adimeret, eo etiam in casu ipsis or-

thodoxae Religionis Ministris Decimae supra dictarum possessio

num Bályog, Ipp et Récse integrae maneant, iisque utendi, et 

fruendi plenariam habeant facultatem. Prout haec omnia rata es

se volentes, successores etiam nostros Transsilvaniae principes, 

et eos quorum intererit, ad hoc observandum obstrictos et obli

gates esse volumus, hancque ordinationem et fundationem et per-

petuam collationem nostram Praesentibus Uteris nostris insertam, 

manusque nostrae subscriptione et sigilli usualis impressione mu-

nitam partibus utrisque benigne dandam duximus atque conce-

dendam quas nos in forma privilegii nostri redigi faciemus, dum 
nobis in specie fuerint reportatae. Datum in civitate nostra Co

losvár die vigesima tertia mensis Aprilis Anno Domini Millesi-

simo sexcentesimo trigesimo. 
(A szilágy-somlyói egyház levéltárából). 

Nos Michael Tasnádi Minister Ecclesiae Enyedinae et Su-

perattendens Ministrorum verbi Dei Orthodoxorum in Transsilva-
nia, Thomas Barbaci, Stephanus Telegdi, Joannes Batizi, Andreas 

Baczoni, Petrus Torjai, pastores ecclesiarum et seniores certorum 
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Districtuum omnibus piis Christi fidelibus spiritualibus et secula-

ribus, Praelatis, reliquisque universis hasce literas nostras visu-

ris et lecturis salutem cum benedictione divina precamur, no-

straque officia parata, quibus par est, semper deferimus, signifi-

cantes, quibus expedit universis. Quod cum nos Anno 1606 die 

6-a Januarii Udvarhelyini Siculorum in Generali nostra Synodo 

ad administranda et ventillanda Jura Ecclesiastica consedissemus, 

venerunt in praesentiam nostram parte ab una cives possessio

nis Oroszhegy in Sede Siculicali Udvarhely existentis, parte ab 

altera cives possessionis Sz. Király in praedicta sede Udvarhely 

existentis. Illi quidem querulose significantes se a communi ipso-

rum pastore saepius negligi, cum tamen regulariter ab ipsis ei-

dem administretur stipendium annuum. Postulaverunt igitur a no

bis, ut negotium istud inter ipsos, puta Oroszhegyienses et Szent-

Királyienses legitime componeretur. Nos itaque cum ratione offi

cii nostri nulli jus et aequum denegare debemus , attenta simul 

et considerata justa ipsorum petitione, praesertim cum Oroszhe

gyienses numero et stipendii solutions vincant ipsos Szent-Ki-

rályienses, deliberavimus, ut Pastor ipsorum communis per vices 

opere ministerii fungatur in utraque parochia ita, ut uno die fe

sto matutinam concionem instituat in Matre Ecclesia Szent-Ki

rály, altero autem in Filia Oroszhegy ordine continuato cum fe-

stis tum profestis diebus. In cujus rei firmius testimonium dedi-

mus eisdem Oroszhegyiensibus velut Actoribus hasce literas no

stras communi Ecclesiae sigillo roboratas. Datum Udvarhelyini 

Siculorum Die et Anno 

Supranotatis (L. S.) Iidem qui supra. 

Has praesentes in vigore reliqui 

N i c o l a u s F e j é r , 
Vicarias Generalis. 

(Ez okirat hiteles párja, mind az oroszhegyi, mind, a szent-királyi plébánia le
véltárában találtatik) 

3. FERENCZI GYÖRGY, (lásd a 118-ik lap). 

4. SZÁLINAY ISTVÁN. 

Gcorgius Rákóczy Dei gratia Princeps Transsilvaniae,, 

partium Regni Hungariae Dominus et Siculorum Comes etc. Fi

delibus nostris universis et singulis, Spectabilibus, Magnificis, Ge-

nerosis, Egregiis, Nobilibus, Comitibus. Vice-Comitibus, et Judlium 

quorumcunq. Comitat. Capitaneis, Praefectis Provisoribus, Castel-

342 

lanis Arcium, et aliortim quorumvis locorum Officialibus, Trice-

simatoribus, Teloniatoribus, pontium, passuum, vadorum, viarumque 

Custodibus, Prudentibus item et circumspectis Magistris Civium 

Regio- et Sedio- Judicibus, Villicis et juratis civibus, quarum-

cunque Sedium, Civitatum, Oppidorum aut Villarum : cunctis etiam